きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

国道 23号蒲郡バイパス改築事業現地見学会

令和６年度蒲郡バイパス開通に向けた事業進捗状況等の見学会に参加します。

【お問合せ先】 豊川市役所 建設部 道路建設課 鈴木、片岡

TEL:0533-89-2143 Eメール：dorokensetsu@city.toyokawa.lg.jp

令和 5年 1月 16日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

現在、豊川市と蒲郡市において令和６年度開通に向けて国道２３号蒲郡バイ

パス改築事業（以下「蒲郡バイパス」という。）が鋭意進められております。

この度、事業主体である国土交通省中部地方整備局名四国道事務所の協力に

より、来る令和５年１月１７日（火）１３時３０分から御津生涯学習センター等

において『国道２３号蒲郡バイパス改築事業現地見学会』が開催されます。

開催当日は下記のとおり、豊川市正副市長、豊川市議会正副議長及び豊川市

議会議員の皆様が参加されます。

記

１ 日 時 令和５年１月１７日（火）１３時３０分～１５時３０分（予定）

２ 場 所 第１部 御津生涯学習センター ３階 研修室

      第２部 国道２３号蒲郡バイパス建設現場

３ 参加者 豊川市長     竹本幸夫

豊川市副市長   田中義章

豊川市議会議長  早川喬俊

豊川市議会副議長 井川郁恵

豊川市議会議員  ２５名

４ 説明等 国土交通省中部地方整備局名四国道事務所長 桑 昌司 氏

５ 添付資料 国道２３号蒲郡バイパス改築事業現地見学会概要と行程表

国道２３号蒲郡バイパス改築事業 現地見学会概要と行程表

日 時：令和５年１月１７日（火）１３時３０分～１５時３０分（予定）

集合出発：豊川市役所正面玄関ロビー ※１３時までに集合・出発（豊川市庁用バス）

場 所：御津生涯学習センター ３階 研修室（第１部）

国道２３号蒲郡バイパス建設現場（第２部）

参加者：豊川市長      竹本幸夫（随行者：豊川市建設部長 岩村彰久）

    豊川市副市長    田中義章

豊川市議会議長 早川喬俊（随行者：豊川市議会事務局長 岩村郁代）

豊川市議会副議長 井川郁恵

    豊川市議会議員 ２５名

◆第１部 国道２３号名豊道路の概要と蒲郡バイパスの整備状況

場 所：御津生涯学習センター ３階 研修室

時 間：１３時３０分～１４時００分（予定）

挨 拶：国土交通省中部地方整備局名四国道事務所 所長 桑 昌司 様

講 師： 同上    豊川建設監督官詰所 建設監督官 出口光春 様

内 容：国道２３号名豊道路の役割とその整備による事業効果等を説明

◆第２部 国道２３号蒲郡バイパス建設現場見学

場 所：国道２３号蒲郡バイパス建設現場（豊川為当ＩＣ～金野ＩＣ（仮称）の間）

時 間：１４時０５分～１５時３０分（予定）

移 動：豊川市庁用バスほか

行 程：①１４時０５分 御津生涯学習センター出発（※先導車あり）

            金野ＩＣ（仮称）を経由

    ②１４時３０分 金野高架橋（視察時間：約２０分）

            広石高架下を経由

    ③１５時１０分 為当高架橋（視察時間：約２０分）

④１５時３０分 終了

⑤１６時００分 豊川市役所到着（予定）

【問い合わせ先】

担 当 豊川市建設部道路建設課 鈴木、片岡

電 話 ０５３３－８９－２１４３

Ｅ-mail dorokensetsu＠city.toyokawa.lg.jp

	記者発表資料（国道23号蒲郡バイパス改築事業現地見学会）建設部道路建設課
	国道２３号蒲郡バイパス改築事業 現地見学会概要と行程表